

Møte dato: 30.03.2023 (Hos KLP)

Til stede: Marit Gjerdalen, Espen Tørum, Christer Drevsjø, Magne Sand Bakken, Svein Rasmussen, Siv Holland og Rune Torstensrud

Referent: Rune Torstensrud

Signatur: RHT

Neste møte: 13.06.2023 (11:00 – 13:00) hos KLP

## Møtereferat fra møte i Rådgivende utvalg

Sak	
7/23	<p><b>Godkjenning av referat fra møte 12.01.2023</b></p> <p>Referat ble godkjent</p>
8/23	<p><b>Høring om ny refusjonsavtale</b></p> <p>På vegne av en arbeidsgruppe sammensatt av systemleverandørene, sendte SPK den 27.januar ut høringsforslag til ny refusjonsavtale til alle partene under overføringsavtalen. Frist for inngivelse av høringssvar var 10.mars 2023. SPK har mottatt seks høringssvar.</p> <p>Så langt er det i høringsrunden og i nylig møte om saken i AID og Finansdepartementet, ikke kommet innvendinger mot foreslåtte løsning.</p> <p>Rådgivende utvalg spilte inn til SPK at både arbeidsgiver- og arbeidstaker-siden bør høres, da ny refusjonsløsning innebærer større økonomiske endringer. SPK tar dette innspillet videre.</p> <p>Den 20.april har arbeidsgruppen som jobber med ny refusjonsavtale avtalt møte for å lage tidsplan og detaljere videre fremdrift. Det ble avtalt at referatet fra det kommende møtet sendes Rådgivende utvalg.</p>
9/23	<p><b>Innspill til endringer i OFA</b></p> <p>I SPKs brev av 25.1.2023 til partene i overføringsavtalen, signaliserte SPK hvilke endringer de tenker må gjennomføres i overføringsavtalen før 1.1.2025. Det ble uttrykt ønske om innspill både til de foreslåtte endringene og eventuelt andre endringer en ser et behov for i overføringsavtalen. Frist for innspill satt til medio mars, og det ble mottatt innspill fra OPF, Pensjonskasseforeningen og KLP.</p> <p>SPK skal jobbe videre med innspillene som skal resultere i nye avtaletekster. Når forslag til nye tekster er klare skal dette sendes på høring, herunder til Rådgivende utvalg. Innen 1.4.2024 må ny tekst være godkjent av AID, slik at endringene kan tre i kraft 1.7.2024.</p> <p>Rådgivende utvalg skal sende endringsanmodning til SPK hva gjelder § 7 i overføringsavtalen vedrørende Sikringsordningen. Et samlet Rådgivende utvalg ønsker at uvalget skal frikobles Sikringsordningen.</p>

<b>10/23</b>	<p><b>Arbeidsgruppen under OFA</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Status i arbeidet, og oppfølging av arbeidsgruppen</li> </ul> <p>Rådgivende utvalg har mottatt referat fra arbeidsgruppens møte som ble avholdt 1.3.23.</p> <p>Det ble opplyst at ny oppdatering i brukerveiledningen og eksempelsamlingen vil skje i løpet av kort tid.</p> <p>I siste møte i arbeidsgruppen, den 29 mars, diskuterte de blant annet om en bør fravike praksis med å snu saker ved å la første utbetalende ordning fortsette utbetaling, selv om vedkommende i ettertid har jobbet under en annen ordning. Uttrykt enighet om at dette skal utredes nærmere.</p>
<b>11/23</b>	<p><b>Utkast oppsummering av Rådgivende utvalg 2022</b></p> <p>Uttrykt enighet om at det er hensiktsmessig med en kort oppsummering av Rådgivende utvalg sitt virke gjennom året, og at en slik oppsummering kan vedlegges ordinært referat fra Rådgivende utvalg. Nåværende utkast til oppsummering vil justeres i forhold til de innspill som kom frem under møtet, og sendes ut så snart dette er oppdatert.</p>
<b>12/23</b>	<p><b>Informasjonsutveksling fra representantene i RU</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Det foreligger uklare signaler om når lovforslagene vedrørende ny offentlig AFP vil være klare, og ikke usannsynlig at dette vil skje først over sommeren.</li> <li>• I kjennelse fra Trygderetten (TRR-2021 -3793) ble det lagt til grunn at tjenestetid fra Danmark kunne legges til tjenestetid i Norge slik at vedkommende fikk tilstrekkelig tjenestetid for oppsatt pensjon. KLP mente Trygderetten har lagt til grunn feil rettsanvendelse og brakte saken inn for Borgarting Lagmannsrett. I forbindelse med inngivelse av tilsvart frafalt saksøkte sitt krav om pensjon fra KLP, og dermed måtte lagmannsretten avvise saken da det ikke lenger forelå rettslig interesse å få Trygderettens kjennelse kjent ugyldig. KLP har i brev informert Trygderetten om sakens utfall, og samtidig uttrykt at selskapet i senere lignende saker ikke anser aktuelle kjennelse fra Trygderetten som veiledende, da KLP som nevnt mener kjennelsen bygger på feil rettsanvendelse.</li> </ul>
<b>13/23</b>	<p><b>Eventuelt</b></p> <p>Rådgivende utvalg ser at NOU 2023:11 – raskt og riktig, er fremlagt i dag, 30 mars. Forslag om endringer rundt ankebehandling i Trygderetten, vil også få betydning for anker knyttet til offentlig tjenstepensjon. Rådgivende utvalg vil følge denne saken videre.</p>